
 

 

FICHA TÉCNICA DE PRODUTO 

PALMITO JUÇARA RODELA  300G                                                          Marca: Jurerê 

 
 Configuração  

do Produto  

Referência:  

Código de Barras EAN 13:  

Prazo de Validade:  

Peso Drenado:  

Peso Líquido:  

Altura:  

Largura:  

Classificação Fiscal:  

Tipo de Embalagem:  

4 

7896314613011 

24 meses  

300Gr 

530Gr 

13,5 cm  

8,5 cm  

2008.91.00 

Vidro c/ tampa metálica  

litografada  

Configuração da  

Unidade de  
Despacho  

Código de Barras DUN 14:  

Quantidade por Embalagem:  

Altura:  

Largura:  

Profundidade:  

Peso Bruto:  

17896314613018 

Caixas c/ 15 

15 cm  

27 cm  

45 cm  

13,3 kg  

Configuração da  
Unidade Padrão da Carga  

Nº de caixas por camadas 

(lastro):  

Empilhamento máximo 

(altura):  

Quantidade de caixas por 

pallet:  

 

9 caixas  

 

10 

 

90 caixas  

Características  
do Produto  

 

Esse vegetal pode ser consumido em 

diversas formas de preparo, como em 

saladas, tortas, ensopados, molhos e sopas.  
 
Dados de Conservação 

  

 Manter em local seco e fresco. Após aberto, 

manter refrigerado, com temperatura entre 1 e 

5°C. Consumir em até 24 horas. Não contém 

glúten. 

 

 

INGREDIENTES: PALMITO JUÇARA 

RODELA, ÁGUA, SAL, ACIDULANTE 

INS 330 E ANTIOXIDANTE INS 221. 


